HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Lmpresa Social del Estado

Bogota, D. C. Abril 14 de 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Ref. Subsanacién evaluacion Ambiental: SOLICITUD No.MC000020230008

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de Ia referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LAE
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL RE

MPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
GIONAL DE ZIPAQUIRA.

1.

2,

2 DISORTHO SAS

OBSERVACIONES

Subsana documento diligenciado
de manera eficiente

Subsana documento de recomendaciones al 8

seleccionar como responsable a la empresa
usuaria.

: Formato de declaracion  de | Presenta d t rta | li NUMERO
ID | PROVEEDOR | REQUISITOS TECNICOS o ooaraclon e rresenta documento que soporta fa gestion | T 2
sustancias peligrosas (05GC54 - | de los residuos derivados del bien o servicio FOLIOS
Vi) detallado.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE

N° FOLIO 8 7
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
3 MEDINISTROS SAS OBSERVACIONES Subsana documento con recomendaciones 28
Subsana Documento | para el manejo adecuado de los residuos
diligenciado de manera eficiente | derivados del suministro
N°® FOLIO 1 2-28
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
6 MEDCORE SAS OBSERVACIONES Subsana docu.m.ento diligenciado | Subsana ' documento  No  presenta] 3
de manera deficiente recomendaciones
N° FOLIO 2 3
RESULTADO CUMPLE
9 IMPLAMEQ SAS Subsana documento diligenciado 4
OBSERVACIONES de manera eficiente
N° FOLIO 3
RESULTADO CUMPLE
11 | SBO GROUP SAS Subsana documento diligenciado 3
' OBSERVACIONES de manera eficiente
N° FOLIO 3
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento de recomendaciones al
14 DIPROMEDICOS OBSERVACIONES seleccionar como responsable a la empresa | 10
SAS usuaria, Subsana documento soporte para
los residuos cuyo responsable es el oferente.
N° FOLIO 03-10
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15 | INNOMED SAS RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES Subsana docymento diligenciado
de manera eficiente
N° FOLIO 2 ;
RESULTADO
17 BIOMEDICAL TEC Subsana gggjiﬁto con las
SAS OBSERVACIONES . . :
recomendaciones necesarias
N° FOLIO 2
RESULTADO NO CUMPLE
Subsana documento el cual no cumple con
2 |LHsas las especificaciones requeridas de brindar
OBSERVACIONES las recomendaciones necesarias para el
manejo  posconsume  dentro  de las
instalaciones del Hospital
N° FOLIO 1-4
RESULTADO NO CUMPLE NOC CUMPLE
Subsana documento en donde
COCHLEAR refiere  adecuadamente los
%5 COLOMBIA SAS OBSERVACIONES residuos peligrosos y se hace
responsable de la gestion
externa No presenta Documentacion
N° FOLIO 2 0
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
B BRAUN MEDICAL | recomendaciones al  seleccionar . como
2% SA OBSERVACIONES responsable a la empresa usuaria, el
Subsana documento diligenciado | documento no hace referencia al manejo
de manera deficiente pbsconsumo.
N° FOLIO 3 3-4
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento de recomendaciones
27| MEDIREX BIC SAS OBSERVACIONES brindadno indicaciones de riesgo necesarias
para su manejo pos consumo.
N° FOLIO 2-4

Adjunto toda la informacion recibida en Docientos Once (211) folios

Atentamente,

Jefe Oficina Asesof fle Plarfbacio y Garantia de la Calidad.

Proyects: M @%tc}/b L2

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Profesional Esp. Ing. Ambiental,

S$C5520-1
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. (M0O000020230008)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LAEMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS

No. PROPONENTES FORMATO 05GC54-V1
DECLARACION DE
SUSTANCIAS PELIGROSAS

DOCUMENTO MANEJO DE

RESIDUOS SOLIDOS DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS

CUMPLE Subsana
documento de
recomendaciones al
seleccionar como
responsable a la empresa
usuaria.

CUMPLE Subsana
documento con
recomendaciones para el
manejo adecuado de los
residuos  derivados de!

CUMPLE Subsana
2 DISORTHO SAS documento diligenciado de
manera eficiente

CUMPLE Subsana
3 MEDINISTROS SAS Documento diligenciado de
manera eficiente

suministro
NO CUMPLE Subsana|NO CUMPLE Subsana
6 MEDCORE SAS documento diligenciado deldocumento No presenta
manera deficiente recomendaciones
CUMPLE Subsana
9 IMPLAMEQ SAS documento diligenciado de
manera eficiente
CUMPLE Subsana
11 SBO GROUP SAS documento diligenciado de
manera eficiente
CUMPLE Subsana
documento de
recomendaciones al
seleccionar como
14 DIPROMEDICOS SAS responsable a la empresa
usuaria, Subsana
documento soporte para
los residuos cuyo

responsable es el oferente.




CUMPLE Subsana
15 INNOMED SAS documento diligenciado de
manera eficiente

CUMPLE Subsana
Documento con las
recomendaciones
necesarias

17 BIOMEDICAL TEC SAS

NO  CUMPLE  Subsana
documento el cual no
cumple con las
especificaciones requeridas
22 LH SAS de brindar las|
recomendaciones
necesarias para el manejo
posconsumo dentro de las
instalaciones del Hospital

NO  CUMPLE  Subsana
documento  en  donde
refiere adecuadamente losjNO CUMPLE No presenta
residuos peligrosos y se|Documentacién
hace responsable de Ia
gestion externa

25 COCHLEAR COLOMBIA SAS

NO CUMPLE No presenta
documento de
recomendaciones al
seleccionar como,
responsable a la empresa
usuaria, el documento no
hace referencia al manejo

NO CUMPLE Subsana
26 B BRAUN MEDICAL SA documento diligenciado de
manera deficiente

pdsconsumo.
CUMPLE Subsana
documento de

recomendaciones
brindadno indicaciones de
riesgo necesarias para su
manejo pos consumo.

27 ' MEDIREX BIC SAS
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LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana

Revisién Técnica
Abril 14 de 2023



